

1.8.2019

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN GELİŞMELER

ORTADOĞU-AFRİKA

Trump'ın damadı Kushner Orta Doğu turunda: Netanyahu ve Ürdün Kralı 2. Abdullah ile görüştü... ABD Başkanı Donald Trump'ın damadı ve Başdanışmanı Jared Kushner, bugün başladığı Orta Doğu turu kapsamında İsrail Başbakanı Benyamin Netanyahu ve Ürdün Kralı 2. Abdullah ile bir araya geldi. ABD Başkanı Donald Trump'ın damadı ve başdanışmanı Jared Kushner düzenlediği bölgesel tur kapsamında Ürdün'in başkenti Amman'da Kralı 2. Abdullah ile görüştü. Ürdün Dışişleri Bakanı Ayman Safadi'nin ve Amerikalı müzakereci Jason Greenblatt'in de yer aldığı görüşmede tarafların İsrail ve Filistin arasında devam eden çatışma üzerine görüştükleri kaydedildi. Bu çatışmanın sonlanması için yürütülen çabaları değerlendiren Ürdün Kralı ve Kushner ayrıca ABD'nin Filistin-İsrail barışı için planladığı projeyi de ele aldı.

ABD Hazine Bakanlığı'ndan İran Dışişleri Bakanı Zarif'e yaptırım... ABD Hazine Bakanlığı, İran Dışişleri Bakanı Muhammed Cevad Zarif'e yaptırım uyguladığını açıkladı. ABD Hazine Bakanlığı Yabancı Varlıklar Kontrol Ofisi'nden (OFAC) yapılan yazılı açıklamada, İran lideri Ayetullah Ali Hamaney adına çalıştığı gerekçesiyle İran Dışişleri Bakanı Muhammed Cevad Zarif'in yaptırım listesine eklendiği bildirildi. Açıklamada, ABD Başkanı Donald Trump tarafından daha önce yaptırım listesine alınan İran lideri Hamaney adına çalışan kişi ve kurumların yaptırım listesine eklenebileceğine işaret edildi.

İran Dışişleri: ABD'liler, Zarif'in bilgeliği ve müzakere yeteneğinden dolayı derin bir korku içinde... İran Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Abbas Musevi, ABD yönetiminin Dışişleri Bakanı Muhammed Cevad Zarif'i İran siyasetinde 'yetkili' görmemesine rağmen yaptırım uygulayarak çelişkili davrandığını belirtti. ABD yönetimini 'çelişkili' olmakla suçlayan Musevi, "ABD yöneticileri, defalarca kez Zarif'i İran siyasetinde yetkili görmediklerini ifade etmelerine rağmen akılsız bir şekilde ona yaptırım uyguluyor. ABD'liler, Zarif'in bilgeliği ve müzakere yeteneğinden dolayı derin bir korku içindeler" ifadelerini kullandı.

İran: BAE keskin tutumunu değiştiriyor... İran Cumhurbaşkanlığı Ofisi Başkanı Mahmud Vaizi, Birleşik Arap Emirlikleri'nin (BAE) Yemen'deki keskin tutumunu değiştirmeye başladığını ve Basra Körfezi'ndeki gerginlikle ilgili Tahran'la irtibat halinde olmak istediğini söyledi. İran'ın yarı resmi ajansı Tesnim'in haberine göre, Cumhurbaşkanlığı Ofisi Başkanı Mahmud Vaizi, başkent Tahran'da gazetecilerin sorularını yanıtladı. Son yıllarda bölgesel politikalarda sürekli karşı karşıya gelen BAE ile İran arasında 6 yıl aradan sonra yeniden Ortak Sahil Güvenlik Toplantısı düzenlendiğine ilişkin haberlerin sorulması üzerine Vaizi, "Birleşik Arap Emirlikleri, Yemen konusundaki keskin tutumunu gözden geçiriyor" dedi.

'İran, Suriye'de yeni üretim tesisleri inşa etmeye hazır'... Suriye-İran ortak ekonomi komitesi başkanı Amin Nahhas, İran'ın yakın gelecekte Suriye'de bir dizi üretim tesisi inşa etmeye hazır olduğunu söyledi. Suriye ve İran merkezli işletmelerin temsilcileri, Şam'da Suriye-İran ortak ekonomi komitesi aracılığıyla Suriye'de 3 yeni şirket kurmak için görüşmelerde bulundu. İran'ın resmi ajansı IRNA'nın haberine göre komite başkanı Amin Nahhas, yaptığı açıklamada "Suriye'ye dayatılan haksız zorlayıcı tedbirleri kırmak için inşaat, sağlık, tıp, süt sektörlerinde çok modern endüstriler kurmayı düşünüyoruz" dedi.

Zarif: ABD, Orta Doğu politikasıyla Vietnam'dan bu yana en büyük yenilgiye uğradı... İran Dışişleri Bakanı Muhammed Cevad Zarif, ABD Başkanı Donald Trump'a Beyaz Saray Ulusal Güvenlik Danışmanı John Bolton'un "savaşa susamışlığını" reddetmesi çağrısında bulundu. Zarif, Twitter hesabından yaptığı paylaşımda, Trump'ın "İran hiçbir savaşı kazanmadı ancak hiçbir müzakereyi de kaybetmedi." şeklindeki açıklamasına, "İranlılar binlerce yıldır tüm saldırganları ardında bıraktı" ifadeleriyle cevap verdi. Mesajında, Bolton'un 2017'de yazdığı makalenin ekran görüntüsünü paylaşarak, Bolton'un aynı ifadeleri kullandığını ortaya koyan ve Trump'ın Bolton tarafından yanıltıldığını savunan Zarif, "Donald Trump, B Takımı'nın sahte tarihini ve savaşa susamışlığını reddet. Diplomasi sağduyudur ve asla güçsüzlük değildir" ifadelerini kullandı.

Tahran Riyad'la Diyaloga Hazır... İran Dışişleri Bakanı Cevad Zarif Suudi Arabistan'ın hazır olması halinde ülkesinin diyaloga hazır olduğunu kaydetti. Zarif, "Eğer Suudi Arabistan diyaloga hazırsa biz komşularımızla diyaloga her zaman hazırız. Komşularımızla diyaloga kapıyı hiç kapamadık ve hiçbir zaman kapamayacağız" ifadelerini kullandı.

AB'den 'Sudan'da acil sivil yönetime geçilmeli' çağrısı... Avrupa Birliği (AB), Sudan'ın El Ubeyd kentinde düzenlenen protesto gösterilerinde 8 kişinin yaşamını yitirmesinin ardından, 'halk tarafından desteklenen geçici hükümetin kurulmasının daha da acil hale geldiğini' bildirdi.

AVRUPA – AB

Almanya'dan ABD'nin Hürmüz Talebine Ret... ABD Almanya'dan Hürmüz Boğazı'nda güvenliğin sağlanması amacıyla oluşturulacak donanma gücüne katkıda bulunmasını talep etmiş, konu Alman siyasetinde tartışma yaratmıştı. Almanya Dışişleri Bakanı Heiko Maas ülkesinin donanma gücüne katılmayacağını açıkladı. Polonya'nın başkenti Varşova ziyareti sırasında gazetecilerin sorularını yanıtlayan Almanya Dışişleri Bakanı Heiko Maas bölgede gerilimin tırmanmasını istemediklerini, sorunun askeri yöntemle çözülemeyeceğini belirtti. Almanya'nın ABD liderliğinde sunulan ve planlanan donanma görevine katılmayacağını resmen açıkladı.

ABD

ABD, Brezilya'yı 'NATO üyesi olmayan ana müttefik' olarak tanıdı... ABD Başkanı Donald Trump, Brezilya'yı resmen 'NATO üyesi olmayan ana müttefik' olarak tanıdı. Böylece Brezilya ABD'den silah alımlarında öncelikli olacak, ABD birlikleriyle beraber tatbikatlar gerçekleştirebilecek.

Pompeo: ABD, İran ile diplomatik çözüm ve yeni, kapsamlı bir nükleer anlaşma istiyor...

ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo, İran ile artan gerilimi ilişkin açıklamada bulundu. Pompeo, ABD'nin İran ile diplomatik bir çözüm ve yeni, kapsamlı bir nükleer anlaşma istediğini vurguladı. Pompeo, düzenlediği basın toplantısında, "ABD, İran rejiminin yıkıcı tutumuna yönelik diplomatik bir çözüm aramaya devam ediyor" dedi.

ABD'li senatörlerden Suudi Arabistan'a karşı yeni tasarı... ABD'li senatörler Christopher Coons ve Lindsey Graham, Suudi Arabistan yönetiminin gazeteci Cemal Kaşıkçı cinayetinden sorumlu tutulmasını öngören yeni bir yasa tasarısı sundu. Demokrat ve Cumhuriyetçi iki senatörün ortak sunduğu söz konusu tasarının, geçen ay Temsilciler Meclisi'nden geçen yasa tasarısı ile benzerlik göstermesi dikkati çekti.

ABD'nin yeni BM Daimi Temsilcisi Kelly Craft oldu... ABD Başkanı Trump'ın Birleşmiş Milletler (BM) Daimi Temsilciliği için aday gösterdiği 57 yaşındaki Kelly Craft'ın Senato'dan onay aldığı bildirildi. ABD Başkanı Donald Trump tarafından Mayıs ayında aday gösterilen Kelly Craft, Senato Genel Kurulu'nda yapılan oylamada 34 'hayır' oyuna karşı 56 'evet' oyu olarak ABD'nin yeni BM Daimi Temsilcisi olmaya hak kazandı.

FED Başkanı Powell, faiz indirimi kararını değerlendirdi... ABD Merkez Bankası (FED) Başkanı Jerome Powell, ABD'nin ekonomik görünümünün olumlu olduğunu belirterek, faiz indiriminin, uzun dönemli bir indirim döngüsünün başlangıcı olmadığını kaydetti. Powell, Federal Açık Piyasa Komitesi (FOMC) toplantısının ardından gazetecilere açıklamalarda bulundu ve soruları yanıtladı. ABD'de ekonomik büyümenin sürdürülmesi için uygun şekilde hareket edeceklerini vurgulayan Powell, "Faiz indirimi, enflasyonun yüzde 2 civarında istikrar kazanmasına yardımcı olmak amacıyla alınmış bir karar." ifadesini kullandı.

'Usama Bin Ladin'in Oğlunun Öldüğüne İnaniyoruz'... ABD basını ve Reuters haber ajansında yer alan bir habere göre, isminin açıklanmasını istemeyen Amerikalı bir yetkili, El Kaide lideri Usama Bin Ladin'in oğlu Hamza Bin Ladin'in öldüğüne inandıklarını söyledi.

ABD Büyükelçiliği duyurdu: 4 adet Chinook helikopteri daha teslim edildi... ABD Büyükelçiliği, Twitter hesabından, 4 Chinook helikopterin daha İzmir Limanı'nda Kara Kuvvetleri Komutanlığı'na teslim edildiğini açıkladı.

ABD, silah kontrolü konusunda Rusya ile anlaşma sağlama niyetinde... ABD Başkanı Donald Trump, silah kontrolü alanında Moskova ile anlaşmaya ulaşmayı umduğunu belirtti. C-Span televizyonuna konuşan Trump, “Rusya’yla, silah kontrolüne sahip olacağımız bir anlaşma yapacağımızı düşünüyorum” dedi. Diğer yandan Trump’ın ulusal güvenlik danışmanı John Bolton, süresi 2021’de bitecek olan Stratejik Silahların Azaltılması Anlaşması’nın (Yeni START) uzatılma olasılığının düşük olduğunu söyledi.

RUSYA

Moskova'daki izinsiz gösteriden 'endişe duyan' Paris yönetimine Zaharova'dan Sarı Yelekler hatırlatması... Fransa'nın 27 Temmuz'da Moskova'da yapılan izinsiz gösteride yapılan gözaltılardan rahatsızlık duyduğunu açıklamasını ve gözaltındakilerin serbest bırakılması yönünde çağrı yapmasını eleştiren Zaharova, Paris yönetimine yaklaşık 9 aydır süren ve 11 sivilin öldüğü Sarı Yelekler protestosunu hatırlattı.

Twitter, Rusya'nın Suriye Büyükelçiliği'ne ait hesabı askıya aldı... Twitter, 22 Haziran'da Rus uçakları tarafından vurulduğu iddia edilen İdlib'deki pazar yerinden görüntülerin yer aldığı videoyu paylaşan Rusya'nın Suriye Büyükelçiliği'ne ait hesabı askıya aldı. İngiltere ve ABD'nin finanse ettiği 'Beyaz Miğferler' kuruluşundan ismi belirtilmeyen kaynakların söylediği, Rus uçaklarının İdlib'in Maaret-Numan yerleşim biriminde bir pazar yerini vurduğu iddiaları dün Rusya Savunma Bakanlığı tarafından yayınlanan bir videoyla yeniden yalanlanmıştı.

TÜRKİYE

Nijerya'da kurtarılan 4 Türk'ten ikisi Türkiye'ye döndü... Batı Afrika ülkelerinden Nijerya'da silahlı kişilerce kaçırılmalarının ardından düzenlenen operasyonla kurtarılan 4 Türk vatandaşından ikisi Türkiye'ye geldi. THY'ye ait tarifeli uçakla başkent Abuja'dan İstanbul Havalimanı'na sabah saatlerinde ulaşan işçilerden 35 yaşındaki Ergun Yurdakul ve 25 yaşındaki Seyit Emre Çelik, pasaport işlemlerini tamamladı.

Erdoğan, İngiltere Başbakanı Boris Johnson ile görüştü... Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı'ndan yapılan açıklamaya göre, Erdoğan, telefon görüşmesinde, İngiltere'nin yeni başbakanı seçilmesi dolayısıyla Johnson'u tebrik etti ve görevinde başarılar diledi. Görüşmede, Türkiye ve İngiltere'nin önemli stratejik ortak olduğunu belirten Erdoğan, iki ülke arasındaki ilişkilerin yeni dönemde de her alanda gelişeceğine inandığını ifade etti.

F-35 eğitimindeki pilotlar Türkiye'ye dönüyor... ABD'deki üslerde F-35 eğitimi gören Türk pilotlara ve teknik personele ABD'den ayrılmaları için 31 Temmuz'a kadar süre tanınmıştı. Anlaşmaya göre Türk pilotların ve teknik personelin F-35 eğitiminin 2020 yılına kadar sürmesi planlanıyordu. ABD'deki Türk pilotlar ve teknik personel, iki yıl daha sürmesi planlanan eğitimlerini tamamlamadan Türkiye'ye dönüyor.

Doğalgaza gece yarısı büyük zam!... BOTAŞ'ın ilan ettiği doğalgaz toptan satış fiyatları kapsamında doğalgaz fiyatlarında konutta yüzde 14,97 sanayi bölgelerinde yüzde 13,73 oranında zam oldu. Yeni fiyatlar 1 Ağustos'tan itibaren geçerli olacak.

ASYA

BM: Afganistan'da ABD ve Afgan ordusunun hava bombardımanları, Taliban'dan daha fazla sivil öldürdü... Birleşmiş Milletler, 2019'un ilk yarısında Afganistan'da süren çatışmalarda Afgan ve Amerikan ordularının, Taliban'a göre daha fazla sivilin ölümünden sorumlu olduğunu açıkladı. ABD ve Afganistan'a ait savaş uçaklarının Taliban'a karşı yürüttüğü operasyonlarda, Ocak 2019'dan Haziran 2019'a kadar 717 sivil hayatını kaybetti. Taliban saldırılarında 531 sivil hayatını kaybetti. ABD ve Taliban arasında müzakereler sürse de, bu yılın ilk 6 ayında binden fazla sivil hayatını kaybetti. Aralarında birçok çocuk da var. Birleşmiş Milletler Afganistan Yardım Misyonu (UNAMA) tarafından açıklanan verilere göre, çoğu ABD tarafından yapılan hava bombardımanlarında, 89'u çocuk 363 sivil öldü. ABD ordusu, UNAMA'nın verilerini kabul etmediğini, kendi topladığı kanıtların daha doğru olduğunu duyurdu.